1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX          Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021
V/v triển khai áp dụng các biện pháp

hành chính trong phòng, chống dịch

COVID-19 tương ứng với cấp độ dịch

trên địa bàn huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của UBND

tỉnh Bình Định về việc ban hành các biện pháp hành chính trong phòng, chống

dịch COVID-19 tương ứng với cấp độ dịch trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Căn cứ kết quả phân loại cấp độ dịch COVID-19 của UBND tỉnh Bình Định

(tại Quyết định số 4860/QĐ-UBND ngày 06/12/2021) đến ngày 05/12/2021 thì

huyện Tuy Phước thuộc cấp độ 3, vùng nguy cơ cao (tương ứng với màu cam),

tình hình dịch bệnh đang diễn biến hết sức phức tạp. Để thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bảo đảm mục tiêu kép nhưng đặt sức khỏe, tính mạng người

dân lên trên hết, bảo đảm người dân được bảo vệ tốt nhất trước dịch bệnh; được sự

đồng ý của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tuy Phước,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

địa bàn huyện tập trung thực hiện nghiêm các biện pháp hành chính trong phòng,

chống dịch COVID-19 tương ứng với cấp độ dịch trên địa bàn huyện Tuy Phước nhằm

hạn chế việc lây lan dịch bệnh trên địa bàn huyện, như sau:

1. Kể từ 0 giờ 00 phút, ngày 09/12/2021 đến khi có thông báo mới:

- Tạm ngừng các hoạt động kinh doanh các dịch vụ có nguy cơ lây nhiễm

cao như: Karaoke, mát xa, internet, trò chơi điện tử, làm tóc (bao gồm cắt tóc),

làm đẹp, gym, fitness, yoga, aerobic, khiêu vũ, bi da…

- Các hoạt động tập trung trong nhà không quá 20 người/phòng. Không tụ

tập từ 10 người trở lên ngoài công sở, trường học, bệnh viện.

 2. Giao Chủ tịch UBND các xã thuộc phân loại cấp độ dịch mức độ 3

(tương ứng với màu cam): Phước Hòa, Phước Thuận, Phước An và xã thuộc

phân loại cấp độ dịch mức độ 4 (tương ứng với màu đỏ): Phước Sơn, căn cứ tình

hình thực tế tại địa phương, triển khai áp dụng các biện pháp hành chính trong

phòng, chống dịch COVID-19 tương ứng với cấp độ dịch trên địa bàn quản lý theo đúng

quy định tại Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của UBND tỉnh

Bình Định; đồng thời, tăng cường triển khai công tác kiểm tra, giám sát và xử lý

các trường hợp vi phạm theo quy định hiện hành.

2

3. Đề nghị Nhân dân trong huyện tuân thủ việc thực hiện nghiêm yêu cầu

5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế) và

các quy định về hạn chế tập trung đông người; cùng đoàn kết, đồng lòng, chia sẻ,

tham gia với chính quyền các cấp phòng, chống dịch, bảo vệ sức khỏe của bản

thân và cộng đồng.

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị, UBND các xã, thị trấn liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế ;                                        (b/c);

- BCĐ PC dịch COVID-19 huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP (Đ/c: Chánh, Cường PVP1);

- Lưu VT, K4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:43:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T16:48:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:53:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T16:54:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!